
Modul Modultitel und Lehrveranstaltungen
Lehrende im 
SoSe 2021

Montag Dienstag Mittwoch Do-Tag Freitag Samstag Sonntag Uhrzeit Raum
Anz. 
TN 
BA

Beratung und Intervention A Albrecht 01.03. 02.03. 03.03. 09:00-17:00 online 50¹

Beratung und Intervention B Bockisch 01.03. 02.03. 03.03. 09:00-17:00 online 50¹

Beratung und Intervention C Motzek-Öz 01.03. 02.03. 03.03. 09:00-17:00 online 50¹
⁴ Voraussetzung: min. 4. Fachsemester / min. 81 Leistungspunkte

Modul Modultitel und Lehrveranstaltungen
Lehrende im 
SoSe 2021

Montag Dienstag Mittwoch Do-Tag Freitag Samstag Sonntag Uhrzeit Raum
Anz. 
TN 
BA

12a⁴ Beratung in der Sozialen Arbeit

Tür und Angel Gespräche Albrecht

16.03.  
23.03.   
30.03.    
13.04.    
20.04.    
27.04. 14:15-17:45

online 
online 
online 
online 

4*    
4* 15¹

Gewaltfreie Kommunikation Bockisch

17.04.    
24.04.    
08.05. 09:00-17:00 online 12¹

Ringveranstaltung: Beratungskonzepte in der 
Sozialen Arbeit

Albrecht / 
Bockisch / 
Jahn 04.03. 05.03. 06.03. 09:00-17:00 online 60¹

Lösungsorientierte Beratung Eger 19.03. 20.03. 21.03. 09:00-17:00 online 15¹
Sozialberatung Jahn 08.03. 09.03. 07.03. 08:30-16:30 online 15¹

Grundlagen der Gesprächsführung Klehr

27.03.     
17.04.    
08.05. 09:15-17:15 online 15¹

Motivierende Gesprächsführung Köller

09.04.  
000         
07.05.

000       
10.04.   
000          
08.05.

10:00-17:00    
10:00-14:00    
10:00-17:00    
10:00-14:00    

4*    
online 

4*    
online 15¹

Viktor E. Frankl`s Logotherapie: Quelle für 
sinnzentriertes sokratisches Beratungsformat Kühne 19.04. 20.04.

16.04.
09:00-17:00 148 12¹

Beratung und Intervention im Kontext von Trauma

Maier/ 
Römling-
Wasserthal

19.03.     
23.04.

20.03.     
24.04. 10:00-16:00 online 15¹

Mediation in besonderen Lebenslagen - Umgang 
mit Konflikten und Konfliktmoderation Richter

23.04.    
04.06.

24.04.    
05.06. 10:00-16:00

229   
online 15¹

⁴ Voraussetzung: min. 4. Fachsemester / min. 81 Leistungspunkte

* Die Lehrveranstaltung findet im Gebäude Am Exer 11 statt

Modul Modultitel und Lehrveranstaltungen
Lehrende im 
SoSe 2021

Montag Dienstag Mittwoch Do-Tag Freitag Samstag Sonntag Uhrzeit Raum
Anz. 
TN 
BA

12b⁴
Sozialmedizin und Sozialpsychiatrie / 
Psychosoziale Praxis
Persönlichkeit - Persönlichkeitsstile - 
Persönlichkeitsstörungen Jung

17.04.     
07.05. 08.05. 09:00-17:00 online 30¹

Psychosoziale Begleitung bei Gewalterfahrung im 
Alter Kaiser 08.03 09.03. 10.03. 09:00-17:00 online 20¹

Psychosoziale Arbeit mit Geflüchteten Motzek-Öz 12:15 online 20¹

Suizidalität und Suizidprävention Iltzsche

19.03.      
16.04.     
23.04.     
30.04.

12:00-16:00    
10:00-16:00    
09:00-14:00    
09:00-14:00 online 20¹

Gewalt gegen Frauen - psychosoziale 
Versorgung

Maier/ 
Römling-
Wasserthal

05.03.     
09.04.

06.03.      
10.04. 10:00-16:00 online 20¹

Multiloog: Verständigung über Alltagserfahrungen 
und psychosoz. Krisen in Theorie u. Praxis

Mölders / 
Matthies 12.03.

06.03.    
13.03. 10:00-17:45 online 20¹

Drogenmissbrauch im Jugendalter und 
Suchtverhalten als Selbstmedikation 
(s.Kommentierte Lehrangebote - Hinweis) Möller 21.06. 22.06. 23.06. 10:00-18:00    229 25

Sucht – Ursachen, Auswirkungen, Therapie 
(wichtige Informationen s. kommentierte 
Lehrangebote) Seifert / Focke

12.03.    
19.03.    
26.03. 09:00-15:00

FK 
Erlen-
grund 24¹

⁴ Voraussetzung: min. 4. Fachsemester / min. 81 Leistungspunkte

4. Semester BA-Lehrveranstaltungsplanung ¹ Stud.IP v. 04.02.(8h) - 10.02.(16h)

10⁴ 
Projekt
übergr. 

(ms)

 26.01.2021 Hörsting/Jahn
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12c⁴ Prävention und Rehabilitation

Soziale Arbeit mit älteren Menschen und ihren 
Angehörigen im Gesundheitswesen Kaiser 10:15 online 20¹

Prävention u. Intervention bei Verhaltens- und 
Entwicklungsstör. im Kindes- und Jugendalter Klaus 16:15 online 20¹

Berufliche Rehabilitation Aust 14:15 online 20¹

Digitalisierung und Einsatz assistiver 
Technologien in der Rehabilitation Müller 10:15 online 20¹

Gesundheitsförderung im Kontext von Flucht und 
Migration Motzek-Öz 08:15 online 20¹

Gebärdensprache A Sodomann
16:30  -
18:00 58 14¹

Gebärdensprache B Sodomann 
16:30 - 
18:00 58 14¹

⁴ Voraussetzung: min. 4. Fachsemester / min. 81 Leistungspunkte

Modul Modultitel und Lehrveranstaltungen
Lehrende im 
SoSe 2021

Montag Dienstag Mittwoch Do-Tag Freitag Samstag Sonntag Uhrzeit Raum
Anz. 
TN 
BA

14⁴
Interkulturalität, Internationalisierung, Gender 
und Diversity

Neoliberale Globalisierung: Einführung, 
Bedeutung für die Soziale Arbeit und alternative 
Bewegungen Brenssell 10:15 online 30¹

Sozialpolitik I: Flucht und Migration Boeckh

30.03.      
13.04.     
27.04.      
11.05.      
08.06. 08:15-11:45    online 20²²

Migration und Integration in Deutschland Grieger

08.04.  
000         
00000   
27.05.

09.04.   
23.04. 
000     
28.05.

14:00-18:30  
10:15-15:45  
10:15-15:45  
14:00-18:30  
10:15-15:45 online 20¹

Soziale Arbeit mit Flüchtlingen im Sozialraum Grünhagen

11.03.  
000     
18.03.      
25.03.

 000    
12.03.     
000         
26.03.

10:00-18:30  
14:00-18:00  
11:00-15:00  
14:00-19:00  

4*    
online 
online 
online 12¹

Inklusion, Intersektionalität, Intersexualität: 
Diversität in der Sozialen Arbeit

Küchler-
Hendricks

23.04. 
04.06 24.04. 09:00-17:00 online 20¹

"… das ist doch Frauenarbeit" - Feministinnen, 
Pionierinnen und soziale Mütter. Frauen als 
Gründerinnnen der Sozialen Arbeit Homuth

05.03.    
12.03.    
16.04. 09:00-17:00 online 20¹

Zwischen Wahn und Wirklichkeit. Internationale 
Kunst-Psychose-Kreativität Stopczynski

12.03. 13.03.    
12.06. 09:00-17:00 online 20¹

⁴ Voraussetzung: min. 4. Fachsemester / min. 81 Leistungspunkte

²² Moodle v. 04.02.(8h) - 10.02.(16h)

* Die Lehrveranstaltung findet im Gebäude Am Exer 11 statt

 26.01.2021 Hörsting/Jahn


