4. Semester BA-Lehrveranstaltungsplanung

1 Stud.IP v. 04.02.(8h) - 10.02.(16h)

Modul	Modultitel und Lehrveranstaltungen	Lehrende im SoSe 2021	Montag	Dienstag	Mittwoch	Do-Tag	Freitag	Samstag	Sonntag	Uhrzeit	Raum	Anz. TN BA
10⁴ Projekt	Beratung und Intervention A	Albrecht	01.03.	02.03.	03.03.					09:00-17:00	online	50¹
	Beratung und Intervention B	Bockisch	01.03.	02.03.	03.03.					09:00-17:00	online	50¹
(ms)	Beratung und Intervention C	Motzek-Öz	01.03.	02.03.	03.03.					09:00-17:00	online	50¹

⁴ Voraussetzung: min. 4. Fachsemester / min. 81 Leistungspunkte

Modul	Modultitel und Lehrveranstaltungen	Lehrende im SoSe 2021	Montag	Dienstag	Mittwoch	Do-Tag	Freitag	Samstag	Sonntag	Uhrzeit	Raum	Anz. TN BA
12a⁴	Beratung in der Sozialen Arbeit											
	Tür und Angel Gespräche	Albrecht		16.03. 23.03. 30.03. 13.04. 20.04. 27.04.						14:15-17:45	online online online online 4* 4*	15¹
	Gewaltfreie Kommunikation	Bockisch						17.04. 24.04. 08.05.		09:00-17:00	online	12¹
	Ringveranstaltung: Beratungskonzepte in der Sozialen Arbeit	Albrecht / Bockisch / Jahn				04.03.	05.03.	06.03.		09:00-17:00	online	60¹
	Lösungsorientierte Beratung	Eger					19.03.	20.03.	21.03.	09:00-17:00	online	15¹
	Sozialberatung	Jahn	08.03.	09.03.					07.03.	08:30-16:30	online	15¹
	Grundlagen der Gesprächsführung	Klehr						27.03. 17.04. 08.05.		09:15-17:15	online	15¹
		1400					09.04. 07.05.	10.04. 08.05.		10:00-17:00 10:00-14:00 10:00-17:00 10:00-14:00	4* online 4* online	454
	Motivierende Gesprächsführung	Köller					40.04			10.00-14.00	Offilite	15¹
	Viktor E. Frankl`s Logotherapie: Quelle für sinnzentriertes sokratisches Beratungsformat	Kühne	19.04.	20.04.			16.04.			09:00-17:00	148	12¹
	Beratung und Intervention im Kontext von Trauma	Maier/ Römling- Wasserthal					19.03. 23.04.	20.03. 24.04.		10:00-16:00	online	15¹
	Mediation in besonderen Lebenslagen - Umgang mit Konflikten und Konfliktmoderation	Richter					23.04. 04.06.	24.04. 05.06.		10:00-16:00	229 online	15¹

Voraussetzung: min. 4. Fachsemester / min. 81 Leistungspunkte
 * Die Lehrveranstaltung findet im Gebäude Am Exer 11 statt

Modul	Modultitel und Lehrveranstaltungen	Lehrende im SoSe 2021	Montag	Dienstag	Mittwoch	Do-Tag	Freitag	Samstag	Sonntag	Uhrzeit	Raum	Anz. TN BA
12b⁴	Sozialmedizin und Sozialpsychiatrie / Psychosoziale Praxis											
	Persönlichkeit - Persönlichkeitsstile - Persönlichkeitsstörungen	Jung					17.04. 07.05.	08.05.		09:00-17:00	online	30¹
	Psychosoziale Begleitung bei Gewalterfahrung im Alter		08.03	09.03.	10.03.					09:00-17:00	online	20¹
	Psychosoziale Arbeit mit Geflüchteten	Motzek-Öz	12:15								online	20¹
	Suizidalität und Suizidprävention	Iltzsche					19.03. 16.04. 23.04. 30.04.			12:00-16:00 10:00-16:00 09:00-14:00 09:00-14:00	online	20¹
	Gewalt gegen Frauen - psychosoziale Versorgung	Maier/ Römling- Wasserthal					05.03. 09.04.	06.03. 10.04.		10:00-16:00	online	
	Multiloog: Verständigung über Alltagserfahrungen und psychosoz. Krisen in Theorie u. Praxis	Mölders / Matthies					12.03.	06.03. 13.03.		10:00-17:45	online	20¹
	Drogenmissbrauch im Jugendalter und Suchtverhalten als Selbstmedikation (s.Kommentierte Lehrangebote - Hinweis)	Möller	21.06.	22.06.	23.06.					10:00-18:00	229	25
	Sucht – Ursachen, Auswirkungen, Therapie (wichtige Informationen s. kommentierte Lehrangebote)	Seifert / Focke					12.03. 19.03. 26.03.			09:00-15:00	FK Erlen- grund	24¹

⁴ Voraussetzung: min. 4. Fachsemester / min. 81 Leistungspunkte

26.01.2021 Hörsting/Jahn

Modul	Modultitel und Lehrveranstaltungen	Lehrende im SoSe 2021	Montag	Dienstag	Mittwoch	Do-Tag	Freitag	Samstag	Sonntag	Uhrzeit	Raum	Anz. TN BA
12c⁴	Prävention und Rehabilitation											
	Soziale Arbeit mit älteren Menschen und ihren Angehörigen im Gesundheitswesen	Kaiser		10:15							online	20¹
	Prävention u. Intervention bei Verhaltens- und Entwicklungsstör. im Kindes- und Jugendalter	Klaus		16:15							online	20¹
	Berufliche Rehabilitation	Aust				14:15					online	20¹
	Digitalisierung und Einsatz assistiver Technologien in der Rehabilitation	Müller	10:15								online	20¹
	Gesundheitsförderung im Kontext von Flucht und Migration	Motzek-Öz	08:15								online	20¹
	Gebärdensprache A	Sodomann		16:30 - 18:00							58	14¹
	Gebärdensprache B	Sodomann			16:30 - 18:00						58	14¹

⁴ Voraussetzung: min. 4. Fachsemester / min. 81 Leistungspunkte

Modul	Modultitel und Lehrveranstaltungen	Lehrende im SoSe 2021	Montag	Dienstag	Mittwoch	Do-Tag	Freitag	Samstag	Sonntag	Uhrzeit	Raum	Anz. TN BA
14⁴	Interkulturalität, Internationalisierung, Gender und Diversity											
	Neoliberale Globalisierung: Einführung, Bedeutung für die Soziale Arbeit und alternative Bewegungen	Brenssell			10:15						online	30¹
	Sozialpolitik I: Flucht und Migration	Boeckh		30.03. 13.04. 27.04. 11.05. 08.06.						08:15-11:45	online	2022
	Migration und Integration in Deutschland	Grieger				08.04. 27.05.	09.04. 23.04. 28.05.			14:00-18:30 10:15-15:45 10:15-15:45 14:00-18:30 10:15-15:45	online	20¹
		Grünhagen				11.03. 18.03. 25.03.	12.03. 26.03.			10:00-18:30 14:00-18:00 11:00-15:00 14:00-19:00	4* online online online	12 ¹
	,	Küchler- Hendricks					23.04. 04.06	24.04.		09:00-17:00	online	20¹
	" das ist doch Frauenarbeit" - Feministinnen, Pionierinnen und soziale Mütter. Frauen als Gründerinnnen der Sozialen Arbeit	Homuth					05.03. 12.03. 16.04.			09:00-17:00	online	20¹
	Zwischen Wahn und Wirklichkeit. Internationale Kunst-Psychose-Kreativität	Stopczynski					12.03.	13.03. 12.06.		09:00-17:00	online	20¹

Voraussetzung: min. 4. Fachsemester / min. 81 Leistungspunkte
 Moodle v. 04.02.(8h) - 10.02.(16h)
 Die Lehrveranstaltung findet im Gebäude Am Exer 11 statt

26.01.2021 Hörsting/Jahn